
新型コロナウイルスの感染予防対策に対する当社主催トレッキング 

バスツアー対応について              令和 5 年 1 月吉日 

 

お客様各位 

 

平素より当社をご利用いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染予防対策強化として、ご参加頂きますお客様にはご理解ご協力を

賜ります様何卒宜しくお願い申し上げます、当社ではトレッキングバスツアー実施に対し、

以下の取組みを実施致します。 

 

＜感染拡大防止の対策＞ 

 ●貸切バスは乗車人数を限定し、1 名参加のお客様同士の相席は致しません。 

●添乗員・乗務員ならびに受付担当者等は、原則としてマスクを着用して対応させていた

だきます。 

●乗務員・添乗員には手洗い・うがいの励行と、体調管理の徹底を促します。 

●貸切バス出入口へのアルコール消毒液を設置いたします 

●バスの定期的換気の実施（バスの座席窓は開閉式のバスを使用します。） 

●バス車内の事前除菌・清掃の実施 

●添乗員より参加者全員への体調確認コールを前日までに実施 

●山中ではソーシャルディスタンスを確保し、密集した休憩や昼食を原則行いません。 

 但し山道の形状によりスペースを十分に確保出来ない場合もございます。 

  

＜ご参加者のお願い＞ 

●飛沫感染防止のため、バス車中でのマスク着用をお願いいたします。 

●アルコール消毒、手洗いへのご協力をお願いします。 

●問診表（弊社オリジナル書式）のご記入・ご提出にご協力ください。 

 ●バス乗車前の検温により体温が 37.5 度以上の方につきましては、ツアー参加をお断り

いたします。 

 ※その際は、当日キャンセル扱いとなりますのでご了承ください。 

※宿泊を伴う場合、新型コロナウィルス対策については宿泊施設毎の対策ガイドライン 

を参照下さい。 


